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کاهش ۵۰  درصدی 
صدور  پروانه های 

ساختمانی

تعــداد   ،۱۴۰۲ ســال  زمســتان  در 
۶۶۰۶ واحــد مســکونی در پروانه های 
صادرشــده بــرای احداث ســاختمان 
از ســوی شــهرداری  تهران، پیش  بینی 
شده اســت که نسبت به فصل گذشته 
۵۴٫۷ درصد و نســبت به فصل مشابه 
ســال گذشــته ۵۰٫۷ درصــد کاهش 

داشته است.
به گزارش ایلنا از مرکز آمار، بررسی 
نتایــج طــرح «گــرد آوری اطلاعــات 
صادر شــده  ســاختمانی  پروانه هــای 
در فصل  توسط شهرداری های کشور» 
زمســتان ســال ۱۴۰۲ نشــان می دهد 
۶۶۰۶ واحــد مســکونی در پروانه های 
صادرشــده بــرای احداث ســاختمان 
از ســوی شــهرداری  تهران، پیش  بینی 
شده اســت که نسبت به فصل گذشته 
فصــل  بــه  نســبت  و  درصــد   ۵۴٫۷
مشــابه ســال گذشــته ۵۰٫۷ درصــد 
کاهش داشــته اســت.  متوسط تعداد 
واحد مســکونی بــرای هر یــک از این 
پروانه های احداث ساختمان ۸٫۱ واحد

بوده است.
تعداد ۸۱۷ پروانه احداث ساختمان 
توســط شــهرداری  تهران در زمستان 
۱۴۰۲ صادر شــده اســت که نسبت به 
فصل گذشته ۵۹٫۵ درصد و نسبت به 
فصل مشابه سال گذشته ۵۵٫۳ درصد 

کاهش داشته است.
در  زیربنــا  مســاحت  مجمــوع 
پروانه های احداث ساختمان  صادرشده 
از سوی شــهرداری  تهران در زمستان 
۱۴۰۲ بالغ  بر ۱۴۴۳ هزار مترمربع بوده 
اســت که نسبت به فصل گذشته ۴۴٫۲ 
درصد و نســبت به فصل مشــابه سال 
گذشــته ۳۸٫۹ درصد کاهش داشــته 
اســت. متوسط مســاحت زیربنای این 
دسته از پروانه ها در دوره مورد بررسی 

۱۷۶۶ مترمربع بوده است.
تعــداد   ،۱۴۰۲ ســال  زمســتان  در 
۱۴۲۴۷۶ واحد مسکونی در پروانه های 
صادرشــده برای احداث ســاختمان از 
سوی شــهرداری های کشور پیش  بینی 
شده اســت که نسبت به فصل گذشته 
۸٫۷ درصد و نســبت به فصل مشــابه 
سال گذشته ۱۱٫۸ درصد افزایش داشته 
است.  متوسط تعداد واحد مسکونی در 
هر پروانه احداث ساختمان ۲٫۹ واحد 

بوده است .
۴۹۹۱۶ پروانــه احداث ســاختمان 
در  کشــور  شــهرداری های  توســط 
اســت  زمســتان ۱۴۰۲ صــادر شــده 
کــه نســبت به فصــل گذشــته ۲۰٫۸ 
درصــد و نســبت بــه فصل مشــابه 
ســال گذشــته ۲۲٫۵ درصــد افزایش 

داشته است.
در  زیربنــا  مســاحت  مجمــوع 
احداث  بــرای  پروانه های صادرشــده 
ســاختمان  در زمســتان ۱۴۰۲ حــدود 
۲۶۲۴۲ هــزار مترمربع بوده اســت که 
نســبت به فصل گذشــته ۱۶٫۹ درصد 
و نسبت به فصل مشــابه سال گذشته 
افزیش داشــته اســت.  ۱۲٫۰ درصــد 
متوسط مساحت زیربنا در این پروانه ها 

۵۲۶ مترمربع بوده است.

اولویت اصلی دولت جدید
جلوگیری از فرسایش نقش ژئواستراتژیک 

تجاری و حمل ونقل بین المللی ایران

در میدان رقابت هــای انتخاباتی دوره چهاردهم ریاســت جمهوری، 
ارتبــاط و تعامل بــا دنیا، حل اختلافات سیاســی، ضــرورت اهمیت 
پیوستن ایران به FATF، تأکید بر دیپلماسی خارجی و از همه مهم تر، اعتقاد 
و التــزام بــه اجرای سیاســت های ابلاغی بالا دســتی، از ادبیــات تبلیغاتی 
رئیس جمهــور منتخب در مناظره های انتخاباتی بــود. البته فراموش نکنیم 
افزایــش تولید و فروش نفت خام، پیوســتن ایران بــه BRICS، عضویت در 
پیمان شانگهای و رشد ترانزیت خارجی، از دستاورد های دولت رئیس جمهور 
فقید، آقای رئیســی بود که توســط کاندیداهای رقیب رئیس جمهور فعلی 
به عنوان دســتاورد های دولت ســیزدهم بارها مطرح و از آن دفاع  شــد. اگر 
انتظارات و برنامه های مورد نظر آقای دکتر پزشکیان، از قبیل ارتباط و تعامل 
با دنیا، حل اختلافات سیاســی و بهبود دیپلماسی خارجی برآورده و محقق 
شــود، پرسش اساسی این است که آیا چشــم انداز تجاری برای کشور وجود 
دارد؟ این چشــم انداز بر  مبنای کدام ظرفیت اقتصادی کشــور تدوین شــده 

است؟
آیا مزیت های اقتصادی کشــور، از قبیل تولید و فروش نفت، صادرات گاز، 
توســعه پتروشــیمی، صادرات فراورده های معدنــی و ترانزیت خارجی و... 
اولویت بندی شده اند؟ آیا افزایش فروش نفت، پیوستن به BRICS و عضویت 
در شــانگهای، که از موفقیت های دولت قبل قلمداد می شــد، مزیت مطلق 

تجاری و اقتصادی برای کشور در پی دارد یا خواهد داشت؟
در چند سال گذشته چشم اندازهای تجاری مبتنی بر جذب سرمایه گذاری 
خارجی توسط کشورهای منطقه و همسایه در  حال انجام است. به طوری که 
کشــور های منطقه با پیوند دادن منافع خود بــه یکدیگر و حمایت واقعی از 
بخــش خصوصی خارجی مزیت های تجاری حداکثــری و درآمد های پایدار 
جــدا از منافع حاصــل از فروش نفت و گاز و منابــع درآمدی فعلی را برای 

خود ایجاد کرده اند.
پروژه رؤیایی ۵۰۰ میلیارد دلاری Neom عربســتان تا ســال ۲۰۲۵ آینده ای 
جدیــد برای عربســتان رقــم خواهد زد کــه در این شــهر بهتریــن ایده ها، 
اســتارتاپ های نوآورانــه و صنایع آینده نگر برای چالش هایی که انســان در 

آینده با آن روبه رو است، گرد هم خواهند آمد.
کشــور کوچــک کویت پروژه بــزرگ Silk City و ســاخت پــل جابر را با 
مشارکت کره ای ها و فرانســوی ها با بودجه ۱۰۰میلیارد دلار، برای ایجاد یک 
منطقه بزرگ اقتصادی در دســت ساخت دارد . عمان با برنامه توسعه بنادر 
از طریق جذب ســرمایه گذاری خارجی نمونه ای موفق در جذب شرکت های 
ســرمایه گذاری بین المللی از غرب و شــرق دنیا هســتند و البتــه امارات و 
برنامه های توسعه راهبردی بنادر بزرگ این کشور، مانند جبل علی، متناسب 
بــا تغییــرات نوآورانه در دنیا در منطقــه غرب آســیا منحصربه فرد و کاملا 

بلندپروازانه است.
اتفاقات اخیر ذکر شده در منطقه، خصوصا کشور های حوزه خلیج فارس 
و دریای عمان و اقدامات کوچک و بزرگ دیگر پیرامون کشــور عزیزمان ایران 
بــرای ایجاد کریدورهــای بین المللی و دالان های ترانزیتــی جاده ای و ریلی 
می توانــد قدرت و موازنه قــوا و چهره ژئوپلیتیک منطقــه را در آینده تغییر 
دهد. نکته مهم این اســت با اجرای بخش عمده از پروژه های رؤیایی دنیا در 
این منطقه و عمدتا با ابتکار و خلاقیت حاکمان کشورها، خصوصا کشورهای 
عربی، سرمایه اجتماعی بزرگی برای این حاکمان ایجاد می شود و غرور ملی 
و ثروت و رفاه پایدار برای مردم این کشورها را در پی خواهد داشت که نتیجه 
آن، احساس تعلق و غرور ملی روز افزون مردم این کشورها به فرهنگ، تاریخ 

و جغرافیای کشورشان است.
بــا آنچه ذکر شــد، واضح اســت بــدون چشــم انداز مشــخص، نقش 
ژئو استراتژیک کشورمان رو به فرسایش خواهد رفت و مطمئنا اگر چشم انداز 
تجاری و اقتصادی متناسب با تاریخ، جغرافیا و ظرفیت های تجاری و دریایی 
و بندری کشــورمان تدوین نشــود، وابستگی کشــور همچنان به نفت و گاز 
اســتمرار خواهد یافت و تأثیرگذاری کشور در تعاملات اقتصادی جهان رو به 

انفعال پیش بینی می شود.
البته تأکید می  شــود مراد از چشــم انداز، چشــم انداز وارداتی و بیگانه با 
سیاســت های کلان جمهوری اسلامی ایران نیســت. آنچه از رئیس جمهور 
منتخب انتظار می رود، چیزی است که از مواهب دریا و موقعیت جغرافیایی 

و منابع طبیعی و جمعیتی کشور نصیب ایران بزرگ شده است.
چشــم اندازی تدوین شــود که جایگاه ایران در تأثیرگــذاری در تعاملات 
بین المللی منطقه ای و رفاه و اشــتغال برای هم وطنانمان به گونه ای باشــد 
که ثروت، رفاه و امید به زندگی مردم روز به روز افزایش یابد. مطمئنا سرمایه 

اجتماعی این موضوع نصیب رئیس جمهور می شود.

*معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر 
و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان

بررسی می کند «شرق» گزینه های پیشنهادی برای وزارتخانه های اقتصادی را 

سکان داران اقتصاد
خبر يادداشت

اقتصاداقتصاد

حسین شهدادی*
شــرق: ســرانجام پس از حواشــی فراوان گزینه های پیشــنهادی مســعود 
پزشــکیان برای تصدی وزارتخانه های اقتصادی به بهارســتان اعلام شــد؛ 
گزینه هایی کــه گاهی قابل قبــول توصیف شــدند و گاهی اکثرا ســالمند و 
فاقــد قــدرت تأثیرگذاری کافــی در فضای اقتصادی کشــور. بــا این حال 

تنهــا وزیــر زن پیشــنهادی بیــن گزینه هــای تصدی گــری وزارتخانه های 
اقتصــادی بود؛ کســی که پیــش از این بــه دلیــل افشــاگری از تخلفات 
علیرضا زاکانی، شــهردار تهران، از ســمت خود در وزارت راه و شهرســازی

برکنار شده بود.
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 وزارت اقتصاد
عبدالناصــر همتــی، چهــره پرحاشــیه 
سیاســی به عنــوان وزیر اقتصــاد دولت 
چهاردهم پیشنهاد شده است؛ مأموریتی 
سخت و دشــوار در اقتصاد گرفتار کشور 
که ســخت ترین روزهای خود را پشــت ســر می گــذارد. همتی 
دکترای اقتصاد از دانشــگاه تهران دارد و پیش از این سمت های 
متعددی در بخش اقتصاد کشــور داشته است. او سابقه ریاست 
کل بانک مرکزی و ریاســت بیمه مرکزی و مدیرعاملی بانک ملی 
را در کارنامه دارد. همتی منتقد سرسخت سیاست های اقتصادی 
دولت ســیزدهم بود اما این مســئله ســبب شــد که عملکرد او 
در دوران مدیریت بانک مرکزی و ســایر ســمت های او از ســوی 
موافقان دولت سیزدهم، نقد تند و تیز شود. به همین دلیل یافتن 
تحلیل های فنی و کارشناسی درباره عملکرد همتی دشوار است 
و بیشتر این تحلیل ها در ستایش و نکوهش او از سوی طرفداران 
یا مخالفان اوســت. با این حال شــاید بهترین روش برای بررسی 
عملکرد او شــاخص های کلان اقتصادی باشــد. مرکز آمار ایران 
گزارش می دهد زمانی که همتی سکان دار بانک مرکزی شد، نرخ 
تورم میانگین سالانه در مرداد ماه سال ۱۳۹۷ حدود ۹.۷ درصد و 
نــرخ تورم نقطه به نقطه مرداد ۱۳۹۷ در آن گزارش ۱۹.۳ درصد 
بود. نرخ تورم ســالانه منتهی به اردیبهشــت ماه ۱۴۰۰ که آخرین 
گــزارش تورمی مرکز آمــار ایران پیش از خــروج همتی از بانک 
مرکزی اســت، به ۴۱ درصد رســید که به معنای افزایش بیش از 
چهاربرابــری این نرخ در دوره کاری اوســت. مرکز آمار ایران نرخ 
تورم نقطه به نقطه اردیبهشت ۱۴۰۰ را ۴۶.۹ درصد گزارش کرده 
اســت. همچنین میانگین قیمت دلار در بازار آزاد در مرداد ســال 
۱۳۹۷ حدود هشــت هزار و ۳۰۰ تومان بــود و در زمان پایان کار 
همتی در بانک مرکــزی، در خرداد ۱۴۰۰ به حدود ۲۲ هزار و ۸۰۰ 
تومان رســید و در واقع بهــای دلار در زمان تصدی گری همتی بر 
بانک مرکزی حدود ۲.۷ برابر شــد. همچنین داده های نماگرهای 
بانک مرکزی نشــان می دهد که رقم نقدینگی در پایان تابســتان 
۱۳۹۷ کــه حدودا با آغاز به کار همتی تطبیق دارد، به رقم ۱۶۷۲ 
هــزار میلیارد تومان بالغ می شــد، نقدینگی در خــرداد ۱۴۰۰ به 
۳۷۰۵.۴ هزار میلیارد تومان رسید که نشان دهنده رشد ۲.۲ برابری 
نقدینگی در فاصله ســال های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ اســت. با این حال 
زمان مدیریت همتــی بر بانک مرکزی مقارن بود با خروج آمریکا 
از برجام و البته شیوع کرونا که می توانست بر کارنامه عملکردی 

او تأثیر بگذارد.

 وزارت  کشاورزی
غلامرضا نوری قزلجه، گزینه پیشــنهادی 
برای تصدی پســت وزیر کشاورزی است. 
او هم اســتانی رئیس جمهوری و نماینده 
مــردم آذربایجــان شــرقی در مجلــس 
دوازدهم اســت. تحصیلات او مرتبط با رشــته کشــاورزی است. 
قزلجه فارغ التحصیل مقطع کارشناســی مهندســی کشاورزی-
دامپروری، کارشناسی ارشد مدیریت کشاورزی و دانشجوی دکترای 
سیاست و توسعه کشــاورزی است اما مهم ترین سابقه اجرائی او 
در کســوت نمایندگی مجلس و عضویت در کمیسیون کشاورزی، 
آب و محیط زیست مجلس بوده است. بررسی نظرات او در زمینه 
اقتصاد و کشــاورزی چندان گویای تفکرات اقتصادی او نیست. به 
عنوان مثــال قزلجه گاهی درباره کنترل قیمت کالاهای اساســی 

حرف زده و گاهی از قیمت گذاری دستوری انتقاد کرده است. 

 وزارت نفت
در اقتصاد نفتی ایران، وزیر نفت پســتی 
کلیدی و بســیار مهم است، شرایط آنجا 
حساس می شــود که فروش و صادرات 
نفت کشور تحریم است و ناترازی بنزین 
و گاز از چالش های اصلی اقتصاد کشــور به شــمار می آیند. در 
روزهای گذشــته گمانی زنی ها برای تصدی پســت وزارت نفت 
حواشــی زیادی را ســر زبان ها انداخت. از اسحاق جهانگیری و 

غلامحسین نوذری تا عماد حسینی و مسعود کرباسیان بارها به 
عنوان گزینه وزارت نفت مطرح شدند اما در نهایت گزینه ای که 
احتمال و شــانس کمتری داشــت برای رأی اعتماد به مجلس 
معرفی شد. بعد از حواشی ایجادشده برای اسحاق جهانگیری 
در جلســه جمعه ۱۹ مرداد غلامحسین نوذری به عنوان گزینه 
اصلی برای وزارت نفت مطرح می شــد. تا آنجا که ظریف در آن 
نشســت تأکید می کند که گزینه های دیگر با چالش های بزرگی 
مواجــه بوده اند و تنها گزینــه باقی مانده، غلامحســین نوذری 
است. بعد از مخالفت های مطرح شده با نوذری، عماد حسینی 
مهم ترین گزینه برای ساختمان طالقانی بود اما به سرعت ورق 
برگشت و مســعود کرباسیان به عنوان گزینه نهایی وزارت نفت 
انتخاب شد ولی کرباسیان اعلام کرد که تمایلی برای حضور در 
وزارت نفــت ندارد. بعد از این ماجرا محســن پاک نژاد به عنوان 
گزینه اصلی وزارت نفت مطرح شــد. برخی رســانه ها نوشتند 
کــه پاک نژاد چهره ای نزدیک به محمدرضــا عارف، معاون اول 
پزشــکیان است و احتمالا دلیل انتخاب او برای این پست همین 
باشد. پاک نژاد تحصیلات نفتی ندارد و دانش آموخته کارشناسی 
مهندســی برق از دانشــگاه تهران و کارشناسی ارشد مهندسی 
صنایع از دانشــگاه صنعتی امیرکبیر اســت. او از ســال ۱۳۷۰ 
فعالیت خود را در وزارت نیرو آغاز کرد اما از اواســط دهه ۷۰ به 
عنوان مشــاور وزیر نفت و رئیس ستاد نظارت بر سوخت رسانی 
وزارت نفــت حکم گرفــت و پس از آن به صورت پیوســته در 
وزارت نفت فعالیت کرده است. پاک نژاد به عنوان گزینه نزدیک 
به بیژن زنگنه هم معروف اســت و اطلاعات روشن دیگری از او 

در دسترس نیست.

 وزارت نیرو
گزینــه انتخابــی بــرای وزارت نیــرو در 
هفته هــای گذشــته بــه دقت از ســوی 
فعالان مدنی و دوستداران محیط زیست 
و همچنیــن کارشناســان حــوزه انرژی 
پیگیری شده اســت. برخی نام های نگران کننده برای تصدی این 
پست گمانه زنی شد و هشدار فعالان حوزه آب را به دنبال داشت. 
گزینه هایی که به اعتقاد فعالان این حوزه نگاه بخشی و منطقه ای 
به منابع آب داشتند یا سابقه خوبی در زمینه مدیریت آب نداشتند. 
کارشناســان انرژی هم با اشــاره به ناتــرازی نگران کننده برق و 
اقتصاد زمین گیر بــرق به دولت چهاردهم هشــدار دادند که در 
انتخاب گزینه مناسب برای این بخش دقت کند. با این حال به نظر 
می رســد که وجه برق برای انتخاب وزیر نیرو به وجه آب چربیده 
است و البته وزیر صنعت دولت رئیسی که سابقه طولانی کار در 
مپنا دارد، به عنوان گزینه پیشنهادی وزیر نیرو به مجلس معرفی 
شده اســت. عباس علی آبادی دکترای مکانیک است. علی آبادی 
در کسوت وزیر صنعت دولت سیزدهم نتوانست اتفاق خاصی را 
رقم بزند اما او تأکید دارد که مخالف جدی قیمت گذاری دستوری 
است و توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر و واقعی کردن قیمت برق 
از دیگر نکاتی است که او در دوران مدیریتی خود به آن اشاره های 

مکرر داشته است.

 وزارت  کار
احمد میدری گزینه پیشنهادی مسعود 
پزشکیان برای تصدی پست وزارت کار 
اســت. او اقتصاددان است و با گرایش 
نهادگرا شــناخته می شــود. او دکترای 
تخصصی اقتصاد و کارشناســی ارشد توســعه و برنامه ریزی 
اقتصادی از دانشــگاه تهران دارد و سابقه تدریس در دانشگاه 
علامه طباطبایی و دانشــگاه شهید چمران اهواز را در کارنامه 
خود ثبت کرده اســت. میدری پیش از این در ســمت معاون 
وزیــر رفاه در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در زمان وزارت 
علی ربیعی فعالیت می کرد و نماینده مجلس بوده و در جریان 
انتخابــات زودهنگام چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری به 
عنوان مشــاور اقتصادی مسعود پزشــکیان در برنامه میزگرد 
اقتصادی شــبکه یک ســیما حضور داشــت. ســمت و سوی 

مطالعاتی و جهت گیری پژوهشــی و تحقیقاتی احمد میدری 
حاکی از گرایش او به اقتصاد نهادگراست و به این دلیل برخی 
از تجویزهای اقتصاددانان آزاد را رد می کند. یکی از این موارد، 
بحث هدفمندسازی یارانه ها بود که از آخرین روزهای پاییز سال 
۱۳۸۹ به اجرا گذاشته شد و میدری از کارشناسان سرشناس در 
مخالفت با آن بود و در مناظره ها و نوشته ها بیان کرد این طرح 
به ســه دلیل کلیدی قادر به حل مشــکلات ساختاری اقتصاد 
ایران نیست که این سه دلیل شامل رقابت، مالکیت خصوصی 
و بازار اســت. منتقدان میدری هم بیشــتر او را یک تئوریسین 

خوب می دانند تا مدیر اجرائی قوی.

 وزارت راه و شهرسازی
فرزانــه صادق مالواجرد تنهــا گزینه زن 
بــرای تصــدی وزارتخانه هــای دولــت 
چهاردهم اســت. او به عنوان وزیر راه و 
شهرســازی دولت مســعود پزشکیان به 
مجلس معرفی شــده است. او مدیرعامل سازمان اموال و املاک 
کوثر متعلق به بنیاد شــهید در دوران تصدی قاضی زاده هاشمی، 
کاندیــدای حاضر در انتخابات ریاســت جمهوری چهاردهم بوده 
اســت. صادق مالواجرد پیش از این به عنوان دبیر شــورای عالی 
شهرسازی و معماری ایران فعالیت کرده و در ۲۷ دی ماه ۱۳۹۷ 
توســط محمد اسلامی، وزیر اسبق به ســمت معاون شهرسازی 
و معماری منصوب شــد. فرزانه صادق مالواجرد در مرداد ۱۴۰۲ 
از ســوی مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرســازی کنونی به عنوان 
مشــاور در امور شهرسازی و معماری منصوب شد. فرزانه صادق 
پیش از این از تخلفات علیرضا زاکانی شهردار تهران در کمیسیون 
ماده پنج افشــاگری کرده بود و پس از آن از سمت خود در وزارت 
راه و شهرسازی برکنار شد.  او مخالف جدی توسعه افقی شهرها 
و مسکن مهر است. با این حال به نظر می رسد که در صورت تأیید 
صلاحیت خانم صادق از سوی مجلس او نیاز به یک معاون قوی 
و متخصص در حوزه حمل ونقل دارد چراکه تخصص او بیشتر در 

حوزه مسکن و شهرسازی است.

 وزارت صنعت، معدن و تجارت
محمــد اتابــک گزینه پیشــنهادی برای 
وزارت صنعت، معدن و تجارت است. او 
دارای مدرک کارشــناس ارشد مهندسی 
عمران از دانشگاه میشیگان آمریکاست. 
در رزومه کاری اتابک، مدیرعاملی و نایب رئیسی شرکت سیمان 
تهران، مدیرعاملی و نایب رئیســی هیئت مدیره شرکت اکباتان، 
عضویت و ریاســت هیئت مدیره شــرکت های مختلف از جمله 
ســرمایه گذاری بانک مســکن، شــرکت صدرا و چندین شرکت 
تولیدی دیگر به چشــم می خورد. او پیش تر در دوره ای معاون 
اقتصادی و مدیرعامل صنایع معدنی بنیاد مســتضعفان بود و 
سال ها عضویت در هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی را در کارنامه 
کاری خود دارد. به نظر می رســد دیدگاه های او در زمینه اصلاح 
ساختار خودروسازی با مخالفت های جدی فعالان این صنعت 

زیان ده مواجه شود.

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات
ستار هاشــمی، وزیر پیشنهادی ارتباطات 
و فناوری اطلاعات عضــو هیئت علمی 
دانشــکده مهندســی بــرق و کامپیوتــر 
دانشــگاه شــیراز است. هاشــمی سال 
۱۳۵۵ در یاســوج متولد شــد، مدرک دکترای هوش مصنوعی از 
دانشــگاه موناش استرالیا گرفته است. او در سال ۱۳۹۳ مدیر کل 
ارتباطات و فناوری اطلاعات فارس شــد و ســال ۱۳۹۵ بر کرسی 
معاونت فناوری شرکت ارتباطات زیرساخت تکیه زد. محمدجواد 
آذری جهرمی وزیــر وقت ارتباطات و فناوری اطلاعات در ســال 
۱۳۹۸ هاشــمی را به معاونت نوآوری و فناوری وزارت ارتباطات 
منصوب کرد. هاشمی تأکید زیادی بر تولید گوشی موبایل ایرانی و 

اندروید ایرانی و برنامه های موبایلی بومی داشته است.


